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Protokół Nr XIV/2025 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

  w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 14 55 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Sekretarza Gminy – Panią Barbarę Kurasińską, 

- Główną Księgową – Panią Dorotę Plutę, 

- Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska na podstawie 

zalogowanych urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 Radnych, czyli ustawowa 

większość do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 24 marca 2025 r.; 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych.  

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powierzenia spółce Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. zadań własnych 

Gminy z zakresu administracji i zarządzania zasobem Gminy.   
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8.  Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” 

Sp. z.o.o w Mieroszowie. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umów dzierżawy. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa zmieniający Uchwałę Nr XXX/185/2021 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyznaczenia obszaru  

i granic Aglomeracji Mieroszów.  

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyczyszczenia rowu 

znajdującego się przy drodze gminnej prowadzącej do nieruchomości 83A, 84 i 84A  

w Unisławiu Śląskim. 

13. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych OSP Mieroszów w zakresie 

wydatków finansowych i gospodarowania majątkiem rzeczowym za 2024 r. 

14. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

15. Zakończenie obrad. 

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 24 marca 2025 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z XIII sesji został sporządzony i wyłożony  

do wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokół e-mailem. 

 

Nikt nie wniósł uwag do protokołów z sesji. 

 

Protokół został przyjęty 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 24 marca 2025 r. 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie pkt 4 w Zakresie Zamówień 

Publicznych i dofinansowania na czym będzie polegała tymczasowość podparcia wiaduktu, bo 
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w dalszej części sprawozdania jest informacja, że zakończono remont wiaduktu kolejowego nr 

291. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że to jest to samo. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że w takim razie rozumiem, że tak naprawdę po 

wykonaniu tych prac będzie można przywrócić ruch. Radna zaznaczyła, że projektant 

realizujący inwestycję Malinowa 18 naprawdę jest to człowiek godny polecenia, można z nim 

domówić różne sprawy, mówię o tym, bo miałam okazję ostatnio wymienić się z sołtysem 

Unisławia Śląskiego jej doświadczeniami z osobą która projektowała świetlicę i naprawdę 

projektant, który robi Malinową 18 zasługuje na słowo pochwały. Radna powiedziała również, 

że jeżeli chodzi o gospodarkę przestrzenną i ochronę środowiska to bardzo cieszy mnie taki 

ruch jeżeli chodzi o dotację celowe na BIO oczyszczalnie. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że konieczne będzie zwiększenie kwoty przeznaczonej na 

to zadanie. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że właśnie o to chciała zapytać. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem na czym polega ten wniosek z 

IPAWem. Który składamy wspólnie, jaki zakres obejmuje w Gminie Mieroszów. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że nazywa się to budowa mobilności miejskiej przez 

budowę centrum przesiadkowych, ale będą to wybudowane nowe przystanki autobusowe na 

linii Wałbrzych-Mieroszów, przystanków będzie 4 (Unisław, Kowalowa, Mieroszów, 

Sokołowsko). 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem czy do audytu krajobrazowego gmina 

Mieroszów złożyła jakieś uwagi. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że mamy przygotowane pismo w tym zakresie. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem jakie to są uwagi. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej – Pan Andrzej 

Mielczarek odpowiedział, że odczytam Państwu szablon pisma, które dzisiaj chcemy 

zakończyć. W związku z konsultacjami społecznymi nad projektem Audytu Krajobrazowego 

Województwa Dolnośląskiego, Gmina Mieroszów nie zgadza się na objęcie wsi Rybnica Leśna 

oraz Unisław Śląski poprzez utworzenia Krajobrazu Priorytetowego 02-332.42.23, obejmuje 
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również Sokołowsko. Wsie te położone są na Wyżynie Unisławskiej otoczone od południa i 

zachodu Górami Kamiennymi od północy Wałbrzyskimi. Wsie Unisław Śląski i Rybnica Leśna 

to typowe dla tej części Sudetów miejscowości rolnicze rozwijające się wzdłuż dolin rzecznych 

otoczonych rozległymi obszarami pól, łąk i pastwisk. W przyszłości w obu typowych wsiach 

jakimi są Rybnica Leśna i Unisław Śląski możliwy jest rozwój rolnictwa towarowego 

zwłaszcza hodowli bydła. Krajobraz priorytetowy 02-332-43-26powinien być ograniczony do 

miejscowości Sokołowsko będącej typowo rekreacyjno-turystycznym obszarów, zaś wsie 

Rybnica Leśna, Unisław Śląski powinny być z tego obszaru wyłączone. Gmina Mieroszów 

uważa, że krajobrazy priorytetowe w ramach audytu krajobrazowego muszą wyznaczać  takie 

obszary by przyczyniły się do zatrzymania odpływu mieszkańców z tych obszarów zwłaszcza 

ludzi młodych, natomiast nadmierna regulacja a przede wszystkim zakazy mogą jeszcze 

bardziej przyczynić się do potęgowania odpływu ludzi z tych miejscowości, co w konsekwencji 

doprowadzi do zarastania tych terenów roślinnością leśną, która stanie się realnym zagrożeniem 

dla istnienia atrakcyjnych widoków oraz cennych siedlisk.  

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, czyli Gmina Mieroszów nie zgadza się na ten 

obszar krajobrazu priorytetowego, nie mówimy o poszerzeniu parku krajobrazowego, bo to są 

dwie inne rzeczy. Radny zwrócił się z pytaniem na co my się nie zgadzamy czy na priorytetowy  

rozszerzenie parku.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej – Pan Andrzej 

Mielczarek odpowiedział, że priorytetowy, natomiast jeżeli priorytetowy to wiadomo, że 

ograniczamy wtedy także krajobraz, dlatego, że on się znajduje w tym audycie. Te ograniczenia 

muszą być logiczne przede wszystkim, wiem, że jeżeli rolnictwo tam odpłynie to niestety także 

te łąki i pola będą po prostu obrastały drzewami, więc tych widoków już nie będziemy mieli 

przyszłościowo. Natomiast Sokołowsko jest typowo turystyczną doliną i tutaj ten obszar 

powinien być priorytetowo potraktowany i krajobrazowo tym bardziej, że są parki i żeby to się 

rozwijało. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem czy widzicie Państwo zagrożenie dla 

rolniczej działalności jeżeli chodzi o obszar priorytetowy.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej – Pan Andrzej 

Mielczarek odpowiedział, że bardziej chodzi o wyludnienie tych obszarów, bo jeżeli będą duże 

ograniczenia jeżeli chodzi o rozwój rolnictwa to obszary będą się wyludniać a ludzie wtedy nie 

będą wykaszać traw regularnie. 
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Burmistrz Mieroszowa powiedział, że są to wnioski rolników z tych miejscowości, dlatego 

my to podkreślamy. Na całości Gminy Mieroszów mamy miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego i tam już nic się nie powinno zmieniać jeżeli chodzi o grunty rolne, natomiast 

obawiamy się, że jeżeli będzie to już wpisane to po tych naszych spotkaniach na których 

przedstawiano audyt krajobrazowy to mówiono, że jeżeli on już zostanie zatwierdzony to 

wszelkie kwestie związane z rolnictwem nie będą się już mogły rozwijać i rozszerzać, dlatego 

jest nasza obawa, my to przesyłamy swoim wnioskiem, natomiast jak do tego podejdzie Sejmik 

Województwa Dolnośląskiego to nie wiemy czy ten wniosek zostanie uwzględniony. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że w Starej Kopalni rozmawialiśmy, że tam były 

tylko ograniczenia jeżeli chodzi o zabudowę na tych obszarach rolniczych a nie o użytkowanie. 

Burmistrz Mieroszowa opowiedział, że takie sformułowanie nasze przygotowaliśmy, czy 

zostanie uwzględnione to trudno mi powiedzieć. 

Przewodnicząca Rady – Pani Justyna Rogulska powiedziała, że tam szczególnie chodziło o 

te zabudowania rolnicze, tak jak mówili rolnicy to te różnego rodzaju zabudowania dla bydła. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że które by dopiero miały powstać, jakby audyt 

wprowadzał tylko takie ograniczenia. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że tak, ale to mają sobie nie wybudować tych wiat dla 

bydła, które hodują.  

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że mogą wybudować w innym miejscu, tak jak 

rozmawialiśmy w Starej Kopalni.  

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że rozumiem, że to są uwagi, ale proszę wierzyć, że to 

zostało nam zgłoszone przez rolników z miejscowości Unisław Śląski i Rybnica Leśna i dlatego 

to wpisaliśmy. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem czy uwzględnili Państwo uwagi z 

branży turystycznej w tym co zgłosiliście, no bo jak rolnicy mieli okazję się wypowiedzieć, to 

czy branża turystyczna miała też taką możliwość. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że nikt z branży turystycznej nam nie zgłaszał uwag. 

Przewodnicząca Rady – Pani Justyna Rogulska powiedziała, że przecież byli też na tym 

spotkaniu. 
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Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że rozmawiamy o czymś innym, tam każdy mógł 

osobno, a tutaj jest stanowisko gminy, to jest różnica. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powierzenia spółce 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. zadań 

własnych Gminy z zakresu administracji i zarządzania zasobem Gminy omówiła 

Kierownik Referatu Nieruchomości – Pani Violetta Leclaire. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie powierzenia spółce Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

„Mieroszów” Sp. z o.o. zadań własnych Gminy z zakresu administracji i zarządzania zasobem 

Gminy została przyjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie powierzenia spółce Zakładowi Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. zadań własnych Gminy  

z zakresu administracji i zarządzania zasobem Gminy 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” 

Sp. z.o.o w Mieroszowie omówiła Prezes ZGKiM – Pani Magdalena Ścisłowska. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrała: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że prośba do Biura Rady, żeby nagrania z Komisji 

Ogólnej pojawiały się na BIP szybciej dla osób, które nie mogą tak jak ja wziąć udziału w 

komisji, a nie chcą zajmować czasu rzeczami którymi być może Państwo dyskutowaliście. 

Radna zwróciła się do Prezes ZGKiM, że jednej rzeczy mi brakuje, bardzo wysokie są te 

nakłady, które Państwo planujecie bo 3 i 7, to jest ciężar naprawdę, 7 to jest na samą 

oczyszczalnię w Sokołowsku, więc to jest bardzo ambitne działanie, które sobie 

zdefiniowaliśmy, trzymam kciuki za to, żeby się udało, ale brakuje mi odniesienia do sytuacji 

globalnie, bo nasza gmina ma jakąś skalę potrzeb. Należało by powiedzieć, że oczekiwania są 

takie, że skanalizujemy cały obszar aglomeracji mieroszowskiej, on jest tam na poziomie 

bardzo wysokim ponad 90%, ale mimo wszystko dociągniemy do 100%, wybudujemy 

oczyszczalnie w Sokołowsku. Brakuje mi informacji ile wynosi ten global, bo to jest jakiś 

fragment całości, czy dużo większa jest ta całość. Pamiętam czasy sprzed 2 kadencji kiedy 

rozmawialiśmy nt. uporządkowania sytuacji w obszarze wody i kanalizacji takich globalnych. 

Między innymi na kanwie tej potrzeby powstał plan gminny, który teraz częściowo odchodzimy 

od tego wyłączając choćby Sokołowsko z obszaru aglomeracji mieroszowskiej. Wtedy było 

łatwiej bo widzieliśmy globalnie potrzeby całej gminy, dzisiaj widzimy tylko to co jest  
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w okresie 2025-2028. Czy mogłabym mieć prośbę do przyszłości, żebyśmy widzieli taki 

horyzont w całości, bo wtedy łatwiej nam będzie powiedzieć sobie ile jeszcze przed nami. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że w planie przede wszystkim skupiliśmy się na tych zakresach, które 

wymagają koniecznych nakładów w jak najszybszym czasie i szukania rozwiązań pozyskania 

tych nakładów, ponieważ brak inwestycji w określone obszaru może spowodować zaburzenia 

dostarczenia wody czy ścieków, a także działania modernizacyjne, które mogły by polepszyć 

funkcjonowanie określonych obszarów jak np. Sokołowska czy obszaru Golińsk, w zależności 

od tego co tam ujmujemy. Jeżeli chodzi o globalizacyjne podejście mój zespół na tą chwilę jest 

na etapie przygotowywania mapy sieci całego Mieroszowa łącznie z przyległymi 

miejscowościami zarówno pod kątem kanalizacji jak i wody. Jeżeli to opracujemy, 

zakończymy, wskażemy, które odcinki zostały w ostatnich latach wymienione, są nowe, które 

są bardzo stare, gdzie możemy zauważyć konieczność przyszłościowych inwestycji, żeby je 

wymienić, to ja wtedy jestem w stanie ten projekt Państwu przedstawić. Na tą chwilę nad tym 

pracujemy, jest to bardzo złożony projekt, z tego względu, że wymaga nie tylko naniesienia na 

mapę pewnych kwestii, ale również ich uporządkowanie, bo duża liczba inwestycji, chociażby 

przyłączenia budynków do kolektora była realizowana w szerokiej mierze samowolnie, więc 

pewnych na niesień na mapy my nie mamy, musimy to aktualizować, sprawdzać rzetelnie w 

terenie, jak przebiegają połączenia, jak wygląda modernizacja sieci. Jak to zakończymy to 

wtedy mogę się odnieść, jaki procent modernizacji sieci wodociągowej wymaga 

natychmiastowej modernizacji, chociaż w tym planie i tak są ujęte te najbardziej potrzebne 

jeżeli chodzi o Sokołowsko od WOPu do ul. Głównej, azbest cement którą mamy na ul. 

Kwiatowej, na Nowym Siodle, ale w ciągu najbliższym 2-3 miesięcy będziemy dokonywać 

inwestycji, żeby ją wymienić. Kwestie które są najstarsze i najbardziej uciążliwe ujęte. Jeżeli 

chodzi o nowości to ja Państwu przekażę, ale potrzebujemy jeszcze trochę czasu. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że bardzo cieszy to, że planuje Pani w swoich 

zamierzeniach tą kwestię inwentaryzacyjną, bo póki nie powiemy sobie w jakim miejscu 

jesteśmy to słusznie nie wyznaczymy docelowo i kompleksowo i globalnie kierunków w jakich 

powinniśmy iść. Czy korzystaliście Państwo przy okazji inwentaryzacji, która była robiona w 

trakcie przygotowania pod projekt uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. Gmina 

Mieroszów zapłaciła za niego bodajże 360 tys., to było ponad 10 lat na początku kadencji Pana 

Raczyńskiego, ale żeby zacząć projekt to trzeba było przeprowadzić inwentaryzację, może 
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warto sięgnąć do tego zbioru informacji. Kiedy taka mapa sieci, wizja o której teraz 

rozmawiamy będzie skończona. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

powiedziała, że jesteśmy na etapie około 50%. Projekt zaczął się w okresie mniej więcej kiedy 

rozpoczęłam stanowisko Prezesa czyli sierpień – wrzesień 2024 r. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy jest szansa na to, że do końca roku 

dokończycie projekt. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

powiedziała, że mam taką nadzieję, bardzo bym chciała, żeby było to zrobione. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że cieszy mnie to, że zdajemy sobie sprawę z tego, 

że istnieje konieczność zadbania o te rezerwuary wody i miejsca pozyskiwania wody, jakiś czas 

temu pisałam interpelację dotyczącą ujęć wody dla Kowalowej, bo jednak odcinek 

Sokołowsko-Kowalowa jest bardzo długi, może warto wrócić do ujęcia na ul. Wczasowej, 

może warto wrócić do studni znajdujących się. W czasie kiedy będzie nam tej wody brakowało, 

a chyba będzie trzeba niestety zakładać, że ten rok będzie bardzo suchy, to może warto było by 

pomyśleć o tym. Kiedyś ul. Wałbrzyska w Kowalowej na całej swojej długości była podłączona 

pod studnię, która doprowadzała wodę spod lasu, później na skutek różnych zmian zostaliśmy 

przełączeni z wodą pod Sokołowsko, ale może, żeby zaspokoić mieszkańców Kowalowej 

byłoby to jakieś alternatywne rozwiązanie w czasie suszy.  

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że odniosę się do tego, sprawdzę dlaczego zostaliście Państwo przepięci, mogła 

być też taka sytuacja, że studnia przestawała być wydajnym miejscem do poboru wody. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że Radna Pani Sadowy słusznie zauważyła, że potrzebna 

jest inwentaryzacja i my tą inwentaryzację przygotowujemy. To co jest naniesione na planie, 

który został nam przedłożony to nie wszystko zostało tam ujęte. W tej chwili prowadząc prace 

na ul. Krótkiej widzimy, że dwa wodociągi są na różnych głębokościach, więc tutaj są takie 

tematy o których sami nie wiedzieliśmy. Mieliśmy problem z wodą przy ul. Tkackiej, gdzie 

szła nitka wodociągowa, która zasilała byłą oczyszczalnie ścieków dla byłego zakładu roszarni. 

Dużo jest jeszcze takich nieujętych nici wodociągowych, o których nie wiemy i na pewno straty 

wody są bardzo duże. Niemniej jednak trzeba wykorzystywać wszystko to co radna 

powiedziała, biorąc pod uwagę ul. Wczasową i to, że pojawiła się bardzo czysta woda w ul. 
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Wałbrzyskiej przed budynkami stolarki budowlanej, nie wiemy skąd ta woda schodzi, ale jest 

to bardzo czysta woda, próbki pobierzemy i będziemy się zastanawiali czy nie włączyć jej do 

systemu. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem na ile realne jest zagrożenie, że Gmina 

Mieroszów będzie płaciła kary, chodzi głównie o konsekwencje tych zaniedbań związanych z 

oczyszczalnią ścieków w Sokołowsku. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że nie ma na tą chwilę podstaw do tego, żebyśmy byli narażeni na kary z tego 

względu, że do czerwca 2026 r. mamy aktualne pozwolenie wodno-prawne. Czyli na zasadach 

funkcjonowania tych oczyszczalni tak jak ona teraz funkcjonuje mamy tą zgodę do 2026 r. 

Wyniki i badania z tej oczyszczalni spełniają wszelkie normy, my tam nie prowadzimy jakiegoś 

przerobu ścieków, które nie wpisywałyby się w zakres prawa, które są jakby wyznaczone przez 

sanepid, mamy tam regularne badania, laboratoria zewnętrzne przyjeżdżają po próbki, sanepid 

tak samo prowadzi swoje badania, to nie my wozimy próbki, tylko przyjeżdżają odpowiednie 

instytucje i te normy są spełniane. Tu inwestycja jest potrzebna pod tym względem, że nie 

wiemy na tą chwilę, czy dostaniemy kolejne pozwolenie wodno-prawne. Wystąpiliśmy o nie, 

ponieważ działamy dwutorowo. To, że wystąpiłam o to, żeby przygotować pozwolenie wodno-

prawne i wystąpić do Wód Polskich i do innych instytucji o to, żeby wyrazili zgodę na dalsze 

użytkowanie to jest jedna kwestia. Drugi tor działania to jest nastawienie i szukanie środków 

na wybudowanie tej oczyszczalni, dokumentacja jest w pełni zrealizowana, także jesteśmy 

gotowi do tej inwestycji. W ciągu najbliższych kilkunastu dni powinniśmy mieć zaświadczenie 

i decyzję pozwalającą na budowę ze Starostwa Powiatowego, więc albo będzie inwestycja albo 

zgoda na dalsze użytkowanie. Inwestycja byłaby lepszym rozwiązaniem. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem czyli Pani się nie obawia. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że na tą chwilę się nie obawiam, ponieważ po rozmowach z włodarzami miasta 

zostałam zapewniona, że bardzo poważnie dwie strony podchodzą do tej inwestycji, więc tu nie 

ma rozważań, że odłożymy sobie to w czasie, priorytetowo jest wybudować nową 

oczyszczalnie. Jeżeli napotkamy jakieś trudności to drugim torem idzie nowe pozwolenie 

wodno-prawne, żeby to dalej funkcjonowało, ale na pierwszym miejscu mamy budowę i to jest 

nasz cel horyzontalny i najważniejszy. Moje obawy były ponieważ wystąpiłam o nowe 

pozwolenie obawiając się jednak, ze możemy po drodze na jakieś trudności napotkać. 
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Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem czy Gmina Mieroszów skorzystała ze 

środków z KPO 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że bardzo chcieliśmy się starać się o te środki, uniemożliwiało nam to, że 

Sokołowsko nie było wykluczone z aglomeracji, były to środki przeznaczone tylko i wyłącznie 

na wsie. Jeżeli dostalibyśmy w październiku zeszłego roku taką informację, to podejrzewam, 

że o te środki byśmy wystąpili. Niestety Wody Polskie nas zblokowały, nie było zgody na 

wykluczenie Sokołowska i przeciągało się to bardzo długo. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że ok, to jest powód dlaczego gmina nie starała 

się o środki z KPO. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

powiedziała, że akurat z KPO 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że jeszcze był Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że tak, ale to też jest różnie, ponieważ WFOŚ ma programy, ale niestety dla 

miejscowości powyżej 15 tys. RLM, mamy 4,8 RLM. Środki dla takich małych miejscowości 

były w 2014-2018, teraz te RLM się zwiększają i środki unijne są na coraz większe 

miejscowości. Nie mam zapewnienia, chociaż rozmawiałam z wieloma instytucjami, które 

prowadzą takie projekty unijne, nie ma na tą chwilę żadnych sygnałów aby takie miejscowości 

małe jak Mieroszów mogły w najbliższym czasie pozyskać środki na wodę i ścieki. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że problem może być jak się skończy to 

pozwolenie, a jeszcze nie będziemy mieli nowej oczyszczalni, może być taka sytuacja. Nie 

będziemy mieli nowego pozwolenia wodno-prawnego i wtedy płacimy karę. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że jeżeli nie przystąpimy do inwestycji i jej nie wybudujemy to wtedy możemy 

być narażeni na kary 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że czyli to jest realne. 
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Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że jest realne jednak ja nie jestem w stanie go określić, nawet procentowo nie 

umiem Państwu powiedzieć w jakich realiach możemy być narażeni na kary a w jakich nie. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Uchwała Nr XIV/93/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

„Mieroszów” Sp. z.o.o w Mieroszowie została przyjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/93/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z.o.o w Mieroszowie 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umów dzierżawy omówiła 

Kierownik Referatu Nieruchomości – Pani Violetta Leclaire. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem o działkę nr 47/6 w Unisławiu  Śląskim, 

to jest ta największa pozycja. 

Kierownik referatu Nieruchomości – Pani Violetta Leclaire odpowiedziała, że jest to ogród 

przydomowy, takie jest jej przeznaczenie. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 
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Uchwała Nr XIV/94/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

umów dzierżawy została przyjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/94/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym  

na czas nieoznaczony umów dzierżawy 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa zmieniający Uchwałę Nr 

XXX/185/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów omówił Burmistrz Mieroszowa – 

Pan Andrzej Lipiński. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że w załączniku z tabeli jest czy wielkość aglomeracji 

RLM 4 900 a po zmianach 8600, czy to nie powinno być na odwrót. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pani Magdalena Ścisłowska 

odpowiedziała, że Pani Marta Lupierz na Komisji Ogólnej wskazywała, że jedna wartość to jest 

ilość wytworzonych ścieków a drugie to ścieki na osobę, ale nie umiem się do tego odnieść, bo 

ona jasno wskazała, że nie należy tego łączyć i dodawać ze sobą. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej – Pan Andrzej 

Mielczarek powiedział, że RLM to nie jest przelicznik mieszkańców, to są również 

przedsiębiorcy, zakłady produkcyjne produkują również ścieki i łącznie ta liczba RLM 

wychodzi właśnie wyższa. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XIV/95/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

zmieniająca Uchwałę Nr XXX/185/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 

r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów została przyjęta 14 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/95/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

zmieniająca Uchwałę Nr XXX/185/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyznaczenia  

obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów  

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2025 

r. omówiła Główny Księgowy – Pani Dorota Pluta. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie działu 6000 Transport  

i łączność, o 400 000 zł zwiększamy plan wydatków bieżących urzędu związanym z naprawą 

inwestycji drogowej uszkodzonej podczas powodzi wrześniowej, wiem, że to kropla w morzu, 

ale czy już są wyznaczone konkretne tematy, które będą realizowane przy okazji tych środków. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że jesteśmy w trakcie, część robót już 

jest zrealizowanych, są to środki, które pozostały z tamtego roku po stronie przychodów , 

dlatego wprowadzamy je teraz po stronie wydatków. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie 30 tys. zł z tytuł środków na 

przeznaczenie z tytułu inkasa na pobór podatku, dlaczego wprowadzacie Państwo uchwałą w 
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kwietniu a nie w marcu. Podatki zbieraliśmy i rozliczaliśmy się do 18 marca, to dlaczego na 

Komisji i sesji marcowej nie podnosiliśmy w budżecie tej kwoty. Czasami jeszcze na dzień 

przed sesją wprowadzacie Państwo zmiany w uchwale budżetowej, więc pytanie czy w tym 

przypadku można było zrobić to samo. 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych – Pani Sylwia Piela odpowiedziała, że 

plan finansowy był zaplanowany w tamtym roku, Państwo z inkaso się rozliczacie do 18 marca, 

pracownik musiał wszystko rozliczyć, stąd do końca marca nie byliśmy w stanie przedstawić 

zwiększenia wydatków. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że rozumiem, nie do końca przekonuje mnie to 

wyjaśnienie, ale dobrze. Radna zwróciła się z pytaniem odnośnie działu 900 gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska 52 000 zł na place zabaw i siłownie zewnętrzne to są 

wszystkie. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że wszystkie. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie działu 900, 330 000 zł 

zwiększenie planu wydatków urzędu na naprawy i awarie powstałe podczas powodzi, coś 

konkretnego. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że to są środki tak jak tamte 

400 000,00 zł w dziale 600 tak samo tutaj zwiększamy celem zabezpieczenia powstałych w 

wyniku awarii i powodzi. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy to są awarie i uszkodzenia w 

strukturze samego urzędu. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że nie, to jest w strukturze całej 

gminy, tylko jest takie nazewnictwo. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie gospodarki mieszkaniowej, 

oprócz Niepodległości 20 zwiększenie wydatków o 283 000 zł, przypominam sobie jak 

mówiliśmy o nakładach pozyskanych z BGK na poziomie 1,8 mln, do tego odszkodowanie od 

firmy, która doprowadziła do szkody na niecałe 500 tys. i w związku z tym zwiększenie tych 

kosztów po raz kolejny wracam do tego czy nie należałoby wnosić o większe odszkodowanie 

od wykonawcy, bo tak naprawdę część strat wychodzi na to, że nie dość, że te nakłady z 

ponownym uruchomieniem budynku rosną, to okazuje się, że odszkodowanie nie pokrywa  



16 
 

25 % tych wszystkich nakładów. Z tego co pisaliście Państwo to my sami wnioskowaliśmy o 

jakąś konkretną kwotę, i wydaje się, że ta kwota jest mała. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że jest to kwestia procesowa, 

my się cały czas procesujemy o to odszkodowanie, ten temat nie został jeszcze zamknięty, 

kolejna rozprawa jest 29 maja i wtedy będę mógł powiedzieć jaką kwotę przyznano. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy to prawda, że zmieniliście Państwo 

pełnomocnika procesowego i co było przyczyną tej zmiany. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że zmieniliśmy pełnomocnika 

z uwagi na to, że ta Pani nie obsługuje nas na dzień dzisiejszy, a obsługuje nas inna firma i 

przekazaliśmy całość spraw firmie, która obsługuje Urząd Miejski. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie tabeli, która jest załącznikiem 

nr 4 plan przychodów i rozchodów budżetu na 2025 r., w pkt 2 wolne środki o których mowa 

w artykule 217 na paragrafie 950, co oznacza to zwiększenie o 955 tys.  

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że są to środki, które zostały wydane 

w ubiegłym roku i wchodzą w nadwyżkę w art. 217 ustawy o finansach publicznych i te środki 

wprowadzane po przychodach z kolei trzeba je wprowadzić drugą stroną po wydatkach m.in. 

właśnie środki popowodziowe. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem dlaczego w takim układzie taka była 

różnica między planem samego budżetu 2025 a rzeczywistą realizacją, ni byliście Państwo w 

stanie przybliżyć się do tej kwoty bardziej na etapie planowania. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że dotacja uzyskana i tak była 

wcześniej wyliczona, ponieważ ona jest tylko po zmianie. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że 1 449 000 zł kwoty wolnej to nie jest cała kwota, 

którą zrealizowaliśmy przy wykorzystaniu budżetu 2024. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że konkretna liczba będzie ustalona 

do 30 czerwca. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem odnośnie Niepodległości 20, o jaką 

kwotę my się ubiegamy, jakie są roszczenia, w jakiej wysokości, skoro ten proces jeszcze się 

nie zakończył. 
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Kierownik Referatu Nieruchomości – Pani Violetta Leclaire odpowiedziała, że nie całe 

500 000 zł. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że mamy samych robót dodatkowych 

wycenionych na 300 000 zł 

Radny – Pan Andrzej Morawski zwrócił się z pytaniem, że jaka jest prognozowana wartość 

tej inwestycji. 

Główna Księgowa – Pani Dorota Pluta odpowiedziała, że 1 098 000,00 zł na ten rok. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że całość to jest kwota 2 400 000,00 zł, dokładnie to 

chciałbym to z pracownikami omówić 

Radny – Pan Andrzej Morawski powiedział, że z czego część finansowana na dzisiaj  

z odszkodowania uzyskanego to jest 400 000 zł 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że jeszcze żadnego odszkodowania nie otrzymaliśmy, ta 

sprawa się ciągnie od 2 lat. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że będziemy występować z zapytaniem o aktualizację 

w związku ze wzrostem tych kosztów, prosimy o przygotowanie taką globalną informację, 

całkowity koszt wykonania liczony po korekcie o zwiększenie nakładów związanych z 

robotami dodatkowymi, z naszym roszczeniem o które się staramy, na jakim etapie jest sprawa. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XIV/96/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. została przyjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/96/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyczyszczenia rowu 

znajdującego się przy drodze gminnej prowadzącej do nieruchomości 83A, 84 i 84A  

w Unisławiu Śląskim omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani 

Karolina Żug. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XIV/97/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyczyszczenia rowu znajdującego się przy drodze 

gminnej prowadzącej do nieruchomości 83A, 84 i 84A w Unisławiu Śląskim została przyjęta 

14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XIV/97/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyczyszczenia rowu  

znajdującego się przy drodze gminnej prowadzącej  

do nieruchomości 83A, 84 i 84A w Unisławiu Śląskim 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych OSP Mieroszów w zakresie 

wydatków finansowych i gospodarowania majątkiem rzeczowym za 2024 r. omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że cieszę się, że przy okazji protokołu wskazano 

potrzeby straży pożarnej jeżeli chodzi o wyposażenie, zarówno opony, jak i akumulatory i 

komplety bojowe są to rzeczy niezbędne do funkcjonowania jednostki. Mam nadzieje, że te 
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środki w wysokości 25 000,00 zł są w budżecie. Czy istnieje konieczność zwiększenia puli 

dofinansowania OSP w Mieroszowie czy są oni w stanie zrealizować te zakupy w ramach 

swojego budżetu. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że odnośnie tabelki dotyczącej sprzętu silnikowego, 

po co nam jest informacja odnośnie normy zużycia paliwa, czy porównywaliście normę zużycia 

paliwa czy to tak z rozmachu. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odpowiedział, że żadne 

tutaj takie normatywy nie było, bo to nie nasza rola.  

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że właśnie wasza, bo w tytule komisji również 

wasza jest kwestia gospodarowania majątkiem rzeczowym więc można było, ale nie 

koniecznie, nie upieram się zapytałam, bo te informacje gdzieś się przewijają i to mnie w oczy 

kuje. Kolejne pytanie w ramach protokołu dotyczy likwidacji sprzętu środków trwałych, czy 

badaliście Państwo w toku kontroli skład komisji likwidacyjnej (kasacyjnej), czy dla sprzętu 

powierzonego przez gminę jest powoływany do komisji członek ze służby gminy czy ta komisja 

składa się wyłącznie z osób będących członkami OSP Mieroszów. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odpowiedział, że Pan 

Prezes OSP Mieroszów powołał komisję w spośród strażaków. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że rozmawiał ze strażakami i oni często zgłaszają 

potrzeby zakupów kryzysowych, powodziowych itp., Radny zwrócił się z pytaniem czy tam 

nic nie zostało zgłoszone, rękawy, bo tutaj są tylko potrzeby bieżące.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Radwański odpowiedział, że 

otrzymaliśmy wykaz tych potrzeb gdzie są opony, mundury, wiadomo, że to nie tak, że strażak 

ma jeden mundur na wyposażeniu i jak nie ma w zapotrzebowaniu to nie ma potrzeby, to się 

niszczy, zużywa. Na dzisiejszej sesji przyjęliśmy 30 tys. na potrzeby dofinansowania straży 

pożarnej w Sokołowsku i Mieroszowie. Obecnie robimy kontrolę OSP Sokołowsko i będziemy 

więcej wiedzieć na temat tych wydatków, nic z tych rzeczy o które Pan Radny pyta nie było 

podawane. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że przy okazji tej rozmowy warto pomyśleć, 

strażacy wskazywali na pompy dużej mocy w przypadku zalań czy rękawy które można w 

bardzo krótkim czasie przenieść a nie układać worki. 
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Burmistrz Mieroszowa powiedział, że nie ma chyba problemów z zakupem tych 

przedstawionych potrzeb, są to na bieżąco zakupywane narzędzia, sprzęt, materiały. Pan Prezes 

nie wnioskował o zakup tego typu materiałów i sprzętu, mam nadzieję, że jest to zabezpieczone 

w środkach które otrzymał. Opony do quad czy Iveco to podstawa. Gdyby były jakieś potrzeby, 

które są pilne i nie mieszczą się w budżecie to wtedy prosiłbym Wysoką Radę o zmianę budżetu 

dla OSP i wtedy byśmy to umieścili. Mam nadzieję, że ta ustawa mówiąca o ochronie ludności 

doprowadzi do tego, że pojawią się rozporządzenia i środki finansowe dla poszczególnych gmin 

zostaną określone i będziemy mieli możliwości zakupu tego typu sprzętu, narzędzi. Ten rękaw 

jest konieczny przy takich różnych sytuacjach jakie mieliśmy na terenie naszej gminy. My ze 

swojej strony przygotowujemy magazyn operacyjny w ZGKiM, wydzielamy część, gdzie 

będziemy składowali sprzęt i materiały niezbędne do kwestii powodziowych, ale i innych.  

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

 

Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych  

OSP Mieroszów w zakresie wydatków finansowych  

i gospodarowania majątkiem rzeczowym za 2024 r. 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14.  Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny – Pan Andrzej Morawski zwrócił się z pytaniem odnośnie remontu schodów przy 

przychodni zdrowia na ul. Mickiewicza, w którym dziale i rozdziale w planie wydatków 

majątkowych znajduje się to zadanie. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że nie będzie to w wydatkach majątkowych tylko w 

wydatkach bieżących, nie ma dzisiaj Pani Marty Porębskiej, ale mamy już oszacowane 

wykonanie tych schodów i z tego co wiem,  po długim weekendzie majowym przystępujemy 

do realizacji, jak również do wykonania ogrodzenia i do przebudowy częściowo muru od strony 

ul. Mickiewicza się sypie.   

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że dziękuję za odpowiedź odnośnie ul. Malinowej 

5, nie do końca odpowiedź jest satysfakcjonująca, bo środków dalej nie ma, ale liczę na to, że 
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będziecie Państwo mocno zabiegać o to, żeby jednak RZGW zrealizowało tą drobną naprawę, 

i mówię o tym w kontekście dużych spraw do których może dojść jeśli dojdzie do osypań przy 

tej skarpie a w ślad za tym pójdzie duży budynek mieszkalny. Liczę na dalsze zabiegi w 

pozyskaniu tych 70 000 zł. Dziękuję również za odpowiedź Pani Dyrektor MCK dot. kosztów 

promocji realizowanych przez MCK. W ramach Klubu Radnych składamy interpelację w 

sprawie kaucjomatów. Ten temat został nam przekazany od mieszkańca Sokołowska, rzecz 

dotyczy nowych przepisów wprowadzających obowiązek zwrotów butelek plastikowych, 

szklanych i chcielibyśmy poznać stanowisko gminy odnośnie tych kaucjomatów. Od siebie 

składam interpelację z dokumentacją zdjęciową dot. stanu muru oporowego wzdłuż potoku 

Sokołowiec. W nawiązaniu do tego tematu nie mogę się oswoić ze świadomością, że wzdłuż 

Sokołowca, te działki za wiaduktem sukcesywnie się zabudowują. Dzisiaj stoją tam dwa domy, 

pewnie do przyszłości będzie ich więcej, a wiemy, że jest to teren na którym Potok Sokołowiec 

ma zwyczaj wylewania, co widać po ilości nanosu na tych gruntach. Jak zamierzamy 

zabezpieczyć te tereny i czy do przyszłości nie powinniśmy unikać zabudowy na takich 

terenach, które stanowią naturalne rozlewiska. Ludzie w ochronie swoich domostw też będą 

potrzebowali ochrony, tym samym dojdzie do jeszcze większego spiętrzenia wody w dole 

Sokołowca. Dodatkowo składam zapytanie dotyczące stanowiska gminy w sprawie dotacji do 

programu Ciepłe Mieszkanie, jakie będzie podejście w przypadku ewentualnego wykupu. 

Radny – Pan Andrzej Morawski powiedział, że Komisja Rewizyjna w ubiegłym roku po 

skończeniu kontroli OSiRu podjęła uwagę o konieczności przygotowania wizji, programu, 

prognozy wykorzystania tego majątku w przyszłości, chciałbym przypomnieć o tym, żebyśmy 

taki program ewentualnie otrzymali.  

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że udzieliliśmy odpowiedzi Pani Przewodniczącej, 

chciałbym wyjaśnić dlaczego czekaliśmy z udzieleniem odpowiedzi, ponieważ była osoba 

zainteresowana, która miała nam przedstawić propozycję zagospodarowania Sali sportowej, 

niestety ta propozycja nie padła ze strony tego przedsiębiorcy, w związku z tym uznaliśmy, że 

w dalszym ciągu będzie funkcjonował hostel, ponieważ jest zainteresowanie ludzi, chcą 

korzystać z tego typu noclegu, natomiast wyłączymy z eksploatacji stołówkę i salę 

gimnastyczną. Obecnie jest dzierżawiona jednemu z przedsiębiorców na dmuchańce i wszelkie 

kwestie zabawowe. Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnej propozycji, żeby ją zagospodarować. 

Na remont tego obiektu szacowane jest w granicach 18 mln zł, jeżeli chcielibyśmy ją przerobić 

pod kątem hotelowym, żeby spełnić wszelkie przepisy prawa budowlanego i całego systemu 

przeciwpożarowego. Na razie nie ma żadnych możliwości pozyskania środków finansowych. 
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Radny – Pan Sebastian Pacyna powiedział, że w grudniu Rada Miejska przegłosowała 

wniosek o zmiany w budżecie, wszyscy byli za tym, żeby powstała koncepcja tras single track, 

mieliśmy spotkanie z Panem i stroną społeczną, czy podjął Pan już decyzję czy będzie 

przystępować do opracowania tej koncepcji. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że tak, będziemy 

przygotowywali koncepcję, projekt będzie nas drogo kosztował, natomiast pewną koncepcję 

zagospodarowania terenów bardziej gminnych niż Lasów Państwowych, chociaż prowadzimy 

z nimi rozmowy, może uda się zrealizować. Chciałbym, żeby taka koncepcja powstała, czekam 

na przygotowanie koncepcji przez mieszkańców Mieroszowa, którzy są już użytkownikami 

tego typu tras i wiedzą w jaki sposób można to zbudować, więc bardzo mi zależy na ich 

stanowisku. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem, czy to będzie koncepcja profesjonalnie 

przygotowana, bo to o czym rozmawialiśmy były takie naturalne single tracki, które już istnieją, 

tylko trzeba będzie je wyczyścić 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że mówimy o koncepcji, która 

będzie przygotowana, tylko nie wiem jaki będzie koszt tej koncepcji, czy to będzie 20 czy 30 

tys zł. 

Radny – Pan Sebastian Pacyna zwrócił się z pytaniem, czyli będziemy to zlecać. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że tak, tylko proszę 

zrozumieć, że powstaje audyt krajobrazowy, który ograniczy nam tego typu działalność 

związana z single trackami, bo na niektórych obszarach nie będziemy mogli cokolwiek zrobić, 

więc ograniczam się do kwestii związanej z typowo terenami naszymi gminnymi, gdzie tego 

typu przedsięwzięcie będziemy mogli wykonać. 

Radny – Pan Andrzej Morawski zwrócił się z pytaniem czy jest w Pana zespole 

przewidywana strategiczna wizja alternatywna czy pozostawić majątek czyli nieruchomość 

OSiRu czy wystawić ją ewentualnie na rynku do sprzedaży, żeby to nie niszczało, czy jest brane 

pod uwagę tego typu rozwiązanie. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że jest brane pod uwagę, żeby 

tego majątku się po prostu wyzbyć z uwagi na to, że koszt związany z tym, żeby można było 

doprowadzić go do używalności to są bardzo duże nakłady finansowe. Rozmawialiśmy ze 
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Starostwem Powiatowym bo była taka też ewentualność, i też czekaliśmy na ich odpowiedź, bo 

szukali podobnego obiektu, ale nie mamy od nich odpowiedzi. Rozmawialiśmy z Wojskami 

Obrony Terytorialnej, którzy też byli zainteresowani takim obiektem i w przypadku tego typu 

działań bylibyśmy w stanie dogadać się za minimalne kwoty pod tego typu działania, ale też 

nie wyrazili swojej opinii. Ma Pan rację, jeżeli trzeba będzie to dokonamy wyceny i będziemy 

starali się tą nieruchomość sprzedać. Żal jest jej rozbierać, bo ma wartość naszą mieroszowską. 

Przekracza to w tej chwili nasze możliwości jeżeli chodzi o przebudowę. 

Przewodnicząca Rady – Pani Justyna Rogulska przedstawiła sprawozdanie z okresu 

międzysesyjnego. 

Wpłynęły 2 interpelację i 1 zapytanie oraz odpowiedzi na nie. Pismo Uczniowskiego Klubu 

Sportowego w Sokołowsku o wsparcie finansowe zawodów „Biathlon dla Każdego” , gdzie 

wsparcie zostało już przekazane przez Radnych. Wpłynęło sprawozdanie z realizacji zadań z 

zakresu Wspierania Rodziny za 2024 r. oraz sprawozdanie z dokonanych umorzeń i należności 

gminy i innych jednostek organizacyjnych, wyjaśnienie dotyczące funkcjonowania obiektu 

MCK przy ul. Sportowej.  

Informuję, że w okresie międzysesyjnym uczestniczyłam 2 kwietnia w spotkaniu dot. Audytu 

Krajobrazowego w Starej Kopalni, 10.04 uczestniczyłam w spotkaniu Partnerów Czeskich dot. 

współpracy transgranicznej, 14.04 byłam obecna na przedstawieniu szkolnym „Królowa 

Śniegu”, 25.04 uczestniczyłam w otwarciu świetlicy wiejskiej w Unisławiu Śląskim. 

Chciałabym podziękować wszystkim Radnym, którzy uczestniczyli w organizowanych w tym 

okresie spotkaniach i imprezach i reprezentowali Radę Miejską. Informuję, że 1 maja o godz. 

12.00 odbędzie się Bieg Jeża oraz nordic walking, mamy zaproszenie skierowane do Rady. 2 

maja obchodzimy Dzień Flagi RP, masz odbędzie się o godz. 10.00 z Pl. Niepodległości 1, 3 

maja obchodzimy rocznicę uchwalenia Konstutucji 3 Maja i o 12.00 jest uroczysta Msza Święta 

w Kościele Św. Michała Archanioła w Mieroszowie i o 13 przemarsz z Kościoła pod Pomnik 

Nadania Praw Miejskich. 10 maja mamy zaproszenie na uczestnictwo i kibicowanie podczas 

zawodów Biathlon dla Każdego. Wszystkich Radnych zachęcam do uczestnictwa w tych 

spotkaniach i imprezach. 

Burmistrz Mieroszowa podziękował Mieroszowskiemu Centrum Kultury za przygotowanie 

operacji Czysta Rzeka i wszystkim, którzy brali w niej udział szczególnie PSP w Mieroszowie, 

PSP w Kowalowej ZSzP w Sokołowsku, Ochotniczej Straży Pożarnej, wiele tematów zostało 

uporządkowane. Nie omieszkałem również powiedzieć o tym na spotkaniu poświęconym 
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polskim wodą, gdzie zasygnalizowałem, że mieszkańcy Mieroszowa sami czyszczą koryta 

rzeki z wszelkiego rodzaju śmieci, natomiast te wszystkie grubsze rzeczy które są w korycie 

rzeki niestety wymagają interwencji Polskich Wód, lub dogadania się z gminą, żeby można 

było wejść i niektóre sprawy uporządkować, bo jak Państwo wiecie to nie jest nasza 

nieruchomość i tutaj takie samowolne wejście nie wchodzi w ogóle w grę. 

Burmistrz podziękował również Stowarzyszeniu „Mieroszów w Górach” za  posadzenie 400 

sadzonek, które otrzymaliśmy od zakładu przetwórczego w Broumowie,  

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 15. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XIV sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


